Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Нижнеландеховского сельского поселения
 Пестяковского муниципального района Ивановской области
от 10.04.2017 г.

№ 19
Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Нижнеландеховского сельского поселения на 2017год.
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации вопросов местного значения в профилактике терроризма и экстремизма, а также ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Нижнеландеховского сельского поселения на 2017 год.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде и на официальном сайте администрации в сети «Интернет» .

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     Глава

     Нижнеландеховского сельского поселения

     Пестяковского муниципального района:
                    Корышева Н.Н.
                                                                                  Приложение к постановлению №19
                                                                                  от 10.04.2017г.
                                                                    ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Нижнеландеховского сельского поселения на 2017 г.

	          Наименование мероприятия
	исполнитель
	сроки

	1.осуществление комплекса мер,

направленных на усиление безопасности:
- жилых домов и мест массового
 пребывания людей;

- водозаборных скважин и иных объектов

жизнеобеспечения;

- учебных и дошкольных заведений,

учреждений здравоохранения;
	администрация СП,
члены комиссии

	постоянно

	2. Участие в организации и проведении

на территории сельского поселения мероприятий

по выявлению нарушений миграционного

законодательства

	2. проводить комплексные обследования

учреждений и прилегающих к ним территорий
в целях проверки их антитеррористической
 защищенности и противопожарной

безопасности;
	администрация СП

руководители учреждений

	май

	3. проведение совещаний с руководителями

учебных, дошкольных учреждений по
вопросам антитеррористической защиты.
	администрация СП
	август

	4. организовать постоянное информирование

населения о мерах, принимаемых по
противодействию терроризму и экстремизму ;
	администрация СП        члены комиссии
	постоянно

	5.своевременно информировать

правоохранительные органы о фактах
нахождения на территории СП подозрительных
лиц, предметов и вещей
	администрация СП
	постоянно

	6.организация профилактической работы
по правилам поведения при возникновении
чрезвычайных ситуаций в школах, при проведении

массовых мероприятий.
	учителя

члены комиссии

	сентябрь

	7.проведение профилактической работы с населением     при подворных обходах, на собраниях     по месту жительства
	администрация СП

члены комиссии
	постоянно

	8.привлечение депутатов СП к проведению
мероприятий по предупреждению правонарушений
	администрация СП  постоянно

	постоянно

	9.подготовить наглядные материалы в

библиотеке по профилактике терроризма
и экстремизма
	директор МУК
«Библиотека»
	май

	10. Развитие культуры межнациональных

отношений   на занятиях кружков, секций
	директор МУК «Дом культуры и досуга»

	постоянно

	11. Индивидуальная работа с детьми,

проявляющими национализм, экстремизм,

склонными к агрессии.

	учителя
члены комиссии

	постоянно